UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

1

RESULTADO DE EQUIVALÊNCIAS 3º QUADRIMESTRE/2016

SANTO ANDRÉ (PUBLICAÇÃO Nº 1)

OBS: ESTA PUBLICAÇÃO É PARCIAL, POIS AINDA EXISTEM SOLICITAÇÕES A SEREM ANALISADAS.

CONFORME RESOLUÇÃO CONSEP N° 146/2013, QUE ESTABELECE REGRAS PARA A DISPENSA POR

EQUIVALÊNCIA DE DISCIPLINA DE GRADUAÇÃO DA UFABC, A DIVISÃO ACADÊMICA DA PROGRAD:

RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO O RESULTADO (PARCIAL) DAS SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS DO 3°

QUADRIMESTRE DE 2016.

I – O PARECER CONCLUSIVO DAS SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS ESTÁ DISPONÍVEL PARA CIÊNCIA NA

CENTRAL DE ATENDIMENTO AO ESTUDANTE – CAE DA PROGRAD, ONDE O ALUNO PODERÁ

TOMAR CIÊNCIA POR UM PRAZO DE ATÉ 10 (DEZ) DIAS LETIVOS. APÓS ESSE PRAZO, PARA TER CIÊNCIA

DO PARECER CONCLUSIVO, O ALUNO DEVERÁ FAZER UMA SOLICITAÇÃO NO RESPECTIVO LOCAL.

II – CABERÁ RECURSO ÀS SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS NO PRAZO DE ATÉ 10 (DEZ) DIAS LETIVOS, A

CONTAR DA DATA DA PUBLICAÇÃO.

III – NÃO HAVERÁ PRORROGAÇÃO PARA O PRAZO DE RECURSO.

E, PARA QUE NINGUÉM POSSA ALEGAR DESCONHECIMENTO, É EXPEDIDO O PRESENTE RESULTADO DAS

SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS DO 3º QUADRIMESTRE/2016 (PUBLICAÇÃO Nº 1).

SANTO ANDRÉ, 8 DE DEZEMBRO DE 2016

SOLICITAÇÕES DEFERIDAS

Nº RA ALUNO COD DISCIPLINA

497 11113516 ALEXANDRE MAGNO MARTINS BCJ0205-15 FENÔMENOS TÉRMICOS

206 11114716 BRUNA TIE TSUKAHARA BCJ0205-15 FENÔMENOS TÉRMICOS

354 11118415 DANIELLE ARAUJO SILVA NHT4017-13
FUNÇÕES E REAÇÕES

ORGÂNICAS

612 11119416 DIEGO ARIZA SOLSONA BCJ0205-15 FENÔMENOS TÉRMICOS

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

2

457 11024716 ED CARLOS ANDRADE DUARTE BCJ0203-15
FENÔMENOS

ELETROMAGNÉTICOS

89 11118916
EDUARDO FELIPE AFONSO DE

MELO
BIK0102-15 ESTRUTURA DA MATÉRIA

360 11119916
EDUARDO TAKASU BOMFIM DE

OLIVEIRA
BIK0102-15 ESTRUTURA DA MATÉRIA

362 11119916
EDUARDO TAKASU BOMFIM DE

OLIVEIRA
BCJ0204-15 FENÔMENOS MECÂNICOS

358 11120816 FELIPE DE ARAUJO FERREIRA BCJ0204-15 FENÔMENOS MECÂNICOS

18-A 11120216 FERNANDO BUGARIB MELLO BCJ0204-15 FENÔMENOS MECÂNICOS

439 11120216 FERNANDO BUGARIB MELLO BCL0307-15
TRANSFORMAÇÕES

QUÍMICAS

468 11064815
FLAVIO FERNANDES GARCIA

JUNIOR
BCJ0203-15

FENÔMENOS

ELETROMAGNÉTICOS

233 11120516
FLÁVIO HENRIQUE BOIM DE

SOUZA
BCJ0204-15 FENÔMENOS MECÂNICOS

131 11121116 HUGO MARQUES GOMES BCJ0205-15 FENÔMENOS TÉRMICOS

554 11121916 JOÃO PEDRO SEGRE YAMASHITA  BCJ0205-15 FENÔMENOS TÉRMICOS

4 11113816 LEANDRO AKIRA TOCHIRO BCJ0205-15 FENÔMENOS TÉRMICOS

282 11115216 MARCELLO BROGGLIO VARZELLA BCL0307-15
TRANSFORMAÇÕES

QUÍMICAS

118 11006615 MARCELO DA SILVA JUNIOR BCJ0205-15 FENÔMENOS TÉRMICOS

125-A 11120716 MARCOS FELIPE AMARAL KANAJI BCJ0204-15 FENÔMENOS MECÂNICOS

125-B 11120716 MARCOS FELIPE AMARAL KANAJI BCJ0205-15 FENÔMENOS TÉRMICOS

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

3

126-A 11120716 MARCOS FELIPE AMARAL KANAJI BCL0307-15
TRANSFORMAÇÕES

QUÍMICAS

614 11120716 MARCOS FELIPE AMARAL KANAJI BCJ0203-15
FENÔMENOS

ELETROMAGNÉTICOS

69-A 11121816 MARCOS SEITI SUZUKI BCJ0205-15 FENÔMENOS TÉRMICOS

545 11046116 MARIANA AGUIRRE DE OLIVEIRA BCJ0208-13 FENÔMENOS MECÂNICOS

39 11064616 PIETRO RISCHI NUNES BCJ0204-15 FENÔMENOS MECÂNICOS

617 11102813 RAPHAEL RIBEIRO ALVES ESZO001-15
FENÔMENOS DE

TRANSPORTE

618 11102813 RAPHAEL RIBEIRO ALVES ESTA003-13 SISTEMAS DE CONTROLE I

619 11102813 RAPHAEL RIBEIRO ALVES ESZA009-13
REDES DE BARRAMENTO DE

CAMPO

620 11102813 RAPHAEL RIBEIRO ALVES ESTI013-13
SISTEMAS

MICROPROCESSADOS

621 11102813 RAPHAEL RIBEIRO ALVES ESTI001-13
PROGRAMAÇÃO DE

SOFTWARE EMBARCADO

622 11102813 RAPHAEL RIBEIRO ALVES ESTI002-13 ELETRÔNICA DIGITAL

83-A 11116816 RENAN CAUÊ MAGYAR COSTA BCJ0204-15 FENÔMENOS MECÂNICOS

83-B 11116816 RENAN CAUÊ MAGYAR COSTA BCJ0205-15 FENÔMENOS TÉRMICOS

85-B 11116816 RENAN CAUÊ MAGYAR COSTA BCL0307-15
TRANSFORMAÇÕES

QUÍMICAS

340 11116816 RENAN CAUÊ MAGYAR COSTA BCJ0203-15
FENÔMENOS

ELETROMAGNÉTICOS

420 11005816 RODRIGO REICHERT GOMES BCJ0204-15 FENÔMENOS MECÂNICOS

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

4

1 11060416 SERGIO HENRIQUE LIMA VIANA BCJ0204-15 FENÔMENOS MECÂNICOS

29 11060416 SERGIO HENRIQUE LIMA VIANA BIR0004-15
BASES EPISTEMOLÓGICAS

DA CIÊNCIA MODERNA

202 11114516
STEFANY TERESA VAN DER

GEEST
BCJ0204-15 FENÔMENOS MECÂNICOS

45-B 11119816 TONY KAZUO AKAMINE BCJ0205-15 FENÔMENOS TÉRMICOS

47-A 11119816 TONY KAZUO AKAMINE NHT3027-15 LABORATÓRIO DE FÍSICA I

47-B 11119816 TONY KAZUO AKAMINE NHT3028-15 LABORATÓRIO DE FÍSICA II

48-C 11119816 TONY KAZUO AKAMINE BCL0307-15
TRANSFORMAÇÕES

QUÍMICAS

149 11119816 TONY KAZUO AKAMINE BCJ0203-15
FENÔMENOS

ELETROMAGNÉTICOS

45 11109516 VICTORIA GIMENEZ SILVEIRA BCJ0204-15 FENÔMENOS MECÂNICOS

128-C 11109516 VICTORIA GIMENEZ SILVEIRA BCL0307-15
TRANSFORMAÇÕES

QUÍMICAS

430 11033312 VICTORIA VIEIRA DE AGUILAR BCL0307-15
TRANSFORMAÇÕES

QUÍMICAS

518 11022015
VINICIUS DE OLIVEIRA MILLER

MOSCARDINI
BCJ0204-15 FENÔMENOS MECÂNICOS

41 11107816 VINICIUS LIMA DE JESUS BCJ0204-15 FENÔMENOS MECÂNICOS

73 11052916 VITOR BORGES FARIA BCJ0203-15
FENÔMENOS

ELETROMAGNÉTICOS

129-A 11038216
WILLIAM CESAR SANTOS

RAMALHO
BCJ0203-15

FENÔMENOS

ELETROMAGNÉTICOS

187 11007516 YURI DE PAULA CASTRO BCJ0204-15 FENÔMENOS MECÂNICOS

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

5

SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS

Nº RA ALUNO COD DISCIPLINA

225 11078312
ANA CAROLINE MUTA DOS

SANTOS
NHZ1050-15 TOXICOLOGIA

261 11120615 CAIQUE LAURIANO CALIXTO BIK0102-15 ESTRUTURA DA MATÉRIA

263 11120615 CAIQUE LAURIANO CALIXTO NHT1071-15 PRÁTICAS DE ECOLOGIA

628 11123615 EDUARDA DA COSTA SAPONDI BCJ0205-15 FENÔMENOS TÉRMICOS

105-B 11120115 GUSTAVO VIZIOLI CALLEGARO BCJ0205-15 FENÔMENOS TÉRMICOS

110 11043113 JULIANA YUKARI HAYASHI NHT4024-13
MECANISMOS DE REAÇÕES

ORGÂNICAS

133-B 11114816
KAÍSSA VIANA ARAUNA

FAGUNDES
BIK0102-15 ESTRUTURA DA MATÉRIA

97 11113816 LEANDRO AKIRA TOCHIRO BIK0102-15 ESTRUTURA DA MATÉRIA

126-B 11120716 MARCOS FELIPE AMARAL KANAJI BIK0102-15 ESTRUTURA DA MATÉRIA

279 11121816 MARCOS SEITI SUZUKI BCJ0203-15
FENÔMENOS

ELETROMAGNÉTICOS

299 11106216 MARCOS VINICIUS TEIXEIRA BCK0103-13 FÍSICA QUÂNTICA

19-A 11118516 MAYARA OKUDA URBINATTI BIK0102-15 ESTRUTURA DA MATÉRIA

19-B 11118516 MAYARA OKUDA URBINATTI BCK0103-15 FÍSICA QUÂNTICA

229 11064316 NATALIA VALIN SILVA BCJ0204-15 FENÔMENOS MECÂNICOS

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

6

231 11064316 NATALIA VALIN SILVA BCJ0203-15
FENÔMENOS

ELETROMAGNÉTICOS

595 11064316 NATALIA VALIN SILVA BCJ0205-15 FENÔMENOS TÉRMICOS

583 11057712 RAFAEL RAMIREZ CHANE NHH2009-13 ÉTICA

85-A 11116816 RENAN CAUÊ MAGYAR COSTA BIK0102-15 ESTRUTURA DA MATÉRIA

85-C 11116816 RENAN CAUÊ MAGYAR COSTA BCK0104-15
INTERAÇÕES ATÔMICAS E

MOLECULARES

45-A 11119816 TONY KAZUO AKAMINE BCJ0204-15 FENÔMENOS MECÂNICOS

48-A 11119816 TONY KAZUO AKAMINE BIK0102-15 ESTRUTURA DA MATÉRIA

48-B 11119816 TONY KAZUO AKAMINE NHT4023-15 LIGAÇÕES QUÍMICAS

128-A 11109516 VICTORIA GIMENEZ SILVEIRA BCS0001-15
BASE EXPERIMENTAL DAS

CIÊNCIAS NATURAIS

128-B 11109516 VICTORIA GIMENEZ SILVEIRA BIK0102-15 ESTRUTURA DA MATÉRIA